
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 37, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 002/2025. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para a função pública de Técnico de Nível Médio da 

Abordagem Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para a função pública de Técnico de Nível Médio da 

Abordagem Social, regido pelo Edital n.º 002/2025. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do 

Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 002/2025, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para a 

função pública de Técnico de Nível Médio da Abordagem Social, torna público o resultado 

definitivo do processo seletivo. 

Classificação: ampla concorrência 

ABORDADOR SOCIAL 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

46 JANAINY FERREIRA FELIPE AMARO (30/03/1987) 79 

11 KAIO CORREA CABRAL (14/11/1994) 79 

18 ROGERIO SANTOS DA ROCHA 72 

20 LUIZ PEREIRA DA MATTA 69 

17 SIMONE HOFFMEISTER DOS SANTOS SIMAS 65 

48 GIOVANA GOMES PROCOPIO 62 

61 JOZIANEA SOARES DE FARIA (19/12/1985) 59 

2 REBECA WESTER ASSIS DE PAULA (06/05/1998) 59 

28 MARIA DAS DORES APARECIDA DO VALE (14/03/1967) 55 

35 MATHEUS BATISTA COELHO SILVA (04/10/1995) 55 

24 LUIZ CARLOS KUTIANSKI GONÇALVES (30/05/1991) 51 

51 ALINE TORRES DUTRA (08/06/1999) 51 

36 MARCIO FREITAS SILVA 43 

19 LUCIANA APARECIDA RIGUETE SILVA 39 

12 MARCIO JOSÉ DA TRINDADE 36 

49 LORENA CORREIA DA SILVA (03/06/1997) 30 

26 ALINE DA SILVA CARNEIRO (05/09/2000) 30 

27 ESTELA APARECIDA DE J. V. DE OLIVEIRA (15/08/1983) 28 

16 GILMAR SANTORO GONÇALVES JUNIOR (16/07/1984) 28 

47 JOSIANE DE SOUZA MARTINS 27 

30 ÉRICA DOS SANTOS GOMES (24/09/1990) 26 

6 JOÃO MARCOS N. M. LIMA (09/01/2000) 26 

57 MARIA EDUARDA LOURENCO DA CRUZ  23 

54 ALEX NUNES CABRAL  22 

13 MARIANA CONHOLATO DE SOUZA 16 

53 MYRIAN REGINA SAIAO DE SOUSA (31/05/1969) 13 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

32 SILVANA DO NASCIMENTO GONÇALVES (14/04/1958) 13 

58 COSME LUIZ DE OLIVEIRA (12/01/1976) 7 

31 LUANA ROQUE MENDES DA SILVA (12/03/1993) 7 

22 JULIANA DA SILVA (09/02/1984) 3 

41 ZILMARA DA SILVA EVANGELISTA ZANON (24/03/1985) 3 

43 HELDER DE PAIVA FREITAS (25/07/1986) 3 

50 FABIANO SANCHES PORFIRO (26/11/1989) 3 

21 JAQUELINE RITA DOS SANTOS ARAUJO (31/03/1994) 3 

10 DOUGLAS IZAIAS NOGUEIRA (25/04/1999) 3 

42 LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES (06/08/2003) 3 

4 ANA LUIZA SILVA DE ANDRADE (14/07/2004) 3 

33 PAMELA APARECIDA CUNHA SILVA (15/10/2005) 3 

44 RITA DE CASSIA PINHEIRO (04/08/1968) 0 

29 NILSA APARECIDA DA SILVA ROCHA (05/05/1969 0 

45 LUCIANA DOS SANTOS COELHO VEGGI (27/07/1972) 0 

62 MARIA DE FATIMA SILVA ARAUJO (05/09/1973) 0 

34 MARCOS PAULO GONÇALVES (26/10/1973) 0 

60 GILSILEI PASCOAL VALERIO (24/03/1980) 0 

7 PEDRO PAULO GUEDES DA SILVA (29/06/1980) 0 

52 LENITA MARIA BASTOS DE OLIVEIRA (26/07/1980) 0 

39 VALERIA LUCIA DA SILVA BENEVENUTI (24/09/1980) 0 

8 ELISANGELA PIMENTEL DA SILVA (24/05/1981) 0 

23 MARCO AURÉLIO PARAZI DOMINGOS (27/02/1982) 0 

40 PAULO HENRIQUE ELIS ZANON (12/12/1986) 0 

14 PRISCILA CERQUEIRA DALLA PAULA (02/05/1988) 0 

5 LUÃ NUNES DA SILVA (20/05/1991) 0 

15 BRUNA LANES FARIA (04/04/1994) 0 

37 BRUNO VENTURA REIS (27/08/1997) 0 

55 ROCHELINA KARINE LIMA FREITAS (27/08/1997) 0 

 

Muriaé, 19 de maio de 2025. 

 

 

CRISTIANE CRUZ TEIXEIRA 

Presidente da Comissão de Seleção 


